MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
                __________Estado de São Paulo_________

             Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

EXTRATO DE EDITAL

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025
Processo Administrativo 5048/2025

A Prefeitura Municipal de Caçapava/SP, por meio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
torna público o Edital de Chamamento Público nº 02/2025, com fundamento na Lei Federal nº
13.019/2014 e demais normas aplicáveis, visando à seleção de Organização da Sociedade Civil (OSC) para
celebração de Termo de Colaboração para a execução do serviço de acolhimento institucional na
modalidade Comunidade Terapêutica, voltado a pessoas em situação de rua com transtornos decorrentes
do uso, abuso ou dependência de substâncias psicoativas, em regime residencial, conforme normativas do
SUAS, Resolução CONAD nº 01/2015 e RDC ANVISA nº 29/2011.

A apresentação dos documentos e os planos de trabalho deverão ser apresentados até o dia 19/08/2025,
conforme orientações no edital, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social localizado à Rua Alberto
Pinto de Faria, 290 – Jardim Julieta – Caçapava/SP, das 9h às 15h.

O Edital completo, com seus anexos, encontra-se disponível no site oficial da Prefeitura de Caçapava:
www.cacapava.sp.gov.br .

Caçapava, 18 de Julho de 2025.

Maria Teresa Moreira Marcondes
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Rua Alberto Pinto de Faria, 290 – Jardim Julieta – Caçapava-SP
CEP 12282-400 / Tel. (12) 3655-6191

                                                                   ​

http://www.cacapava.sp.gov.br
http://www.cacapava.sp.gov.br